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Humpolecké létohraní
Humpolecké léto odstartovalo Humpolecké létohraní v parku 
Stromovka, které se uskutečnilo 31. května. Oslava Meziná-
rodního dne dětí i začátku letní sezóny se nesla v duchu her 
a zábavy pro malé i velké. Nechybělo cirkusiště s tlupou opic 
na jednokolkách, kanónem na akrobaty, půjčovnou slonů a me-
chanickým loutkovým automatem, kreativní dílny, malování na 
obličej a spousta hudby – od pěveckého vystoupení Základní 
umělecké školy Gustava Mahlera přes bubenickou show a kape-
lu Kujme pikle po The Beatles Revival. Foto: Jan Veleta

Páter Vojtěch – němý fi lm s živou hudbou
Medova vila se vrátila do éry němého fi lmu. Diváci měli 10. června, 
v rámci speciální projekce Filmového klubu Humpolec, možnost 
zažít autentickou atmosféru tehdejších projekcí doprovázených 
živou hudbou. Ke klavíru zasedl kapelník, pianista a kytarista 
kapely Bee Band Přemysl Hrubý. Při skládání hudby k fi lmu Páter 
Vojtěch se snažil zachytit atmosféru jednotlivých scén. Použil 
k tomu staré a zapomenuté, převážně dixielandové skladby 
z 20. a 30. let i vlastní nápady a harmonie. Foto: Jan Veleta

S kolem kolem Humpolce
V sobotu 14. června odstartoval 18. ročník ne/závodu S kolem 
kolem Humpolce. Ten je určen jak pro závodníky, tak i pro širokou 
veřejnost, která může celou akci pojmout jako cyklovýlet a vyrazit 
v kategorii pohodář, kde se nesleduje čas. Na humpoleckém 
Horním náměstí se během slunečného dopoledne zaregistrovalo 
136 účastníků závodu. Ti se vydali podle své volby buď na krát-
kou (17 km), nebo dlouhou (38 km) trasu. Foto: Lucie Čechová 

Den složek IZS
V polovině června se v areálu autokrosového závodiště AMK Zále-
sí v Humpolci uskutečnil Den složek integrovaného záchranného 
systému. Návštěvníkům se představily hasičské, záchranářské 
i policejní jednotky. Program, zaměřený především na děti, nabídl 
ukázky techniky, interaktivní vzdělávací stanoviště a pestrou škálu 
soutěží a disciplín pro nejmenší. Foto: Jiří Aujezdský
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Humpolec podpořil 
benefi ční cyklojízdu na 
podporu paliativní péče 
Město Humpolec ve středu 11. června přivítalo Zoru Šťastnou, Martina Součka a celý 
tým Domestici.cz, kteří v rámci benefi ční cyklojízdy s názvem 8 dní pro paliativu 
projížděli napříč Českem, od Chebu až do Třince, na podporu paliativní péče. Při této 
příležitosti Humpolec navštívil také bývalý profesionální cyklista a vítěz prestižního 
etapového závodu Cape Epic Kristian Hynek. Město Humpolec podpořilo v rámci 
této benefi ční akce paliativní péči v Česku částkou 50 tisíc korun.

Během své cesty Zorka Šťastná, která je onko-
logickou pacientkou, ujela přes 800 kilometrů 
napříč Českem a navštívila 17 hospiců, aby pod-
pořila paliativní péči. Drtivou většinu kilometrů 
ujela v doprovodné sanitce, protože na víc 
než symbolických pár set metrů před každou 
zastávkou neměla dost sil. Místo ní šlapaly na 
kole její dcery. 

Svojí pozitivní energií a vůlí žít naplno Zorka 
nadchla stovky lidí, s nimiž se potkala v jednot-
livých městech. Skrze svou upřímnost a bezpro-
střednost dává Zorka lidem možnost přiblížit se 
tématu, kterého se jinak bojí. „Chci ukázat, že 
život je krásná jízda, i když všechno nevypadá 
zrovna růžově. A vždycky stojí za to plnit si sny,“ 
říká s úsměvem Zorka, která i přes pokročilé 
onkologické onemocnění inspiruje svým od-
hodláním a životním nadhledem. 

Spolu s projektem Domestici.cz chce ukázat, 
že paliativní péče není o rezignaci a umírání, ale 
o tom, že se dá kvalitně žít i navzdory velmi 
vážné diagnóze. „Projekt Domestici.cz jsem za-
ložil proto, abych přitáhl pozornost k tématu, 
o němž se nemluví. Na začátku své cesty, při 
cyklistickém závodu napříč Spojenými státy 
americkými, jsem si předsevzal vybrat 10 milionů
korun pro ty, kteří se péči v závěru života věnují,“ 
říká ultracyklista Martin Souček. 

Město Humpolec podpořilo tuto benefi ční 
cyklojízdu částkou 50 tisíc korun. Připojilo se 
tak k městům Beroun, Cheb či Frýdek-Místek. 
V současné době do cílové částky 10 milionů 
korun schází ještě 620 tisíc. Více informací zís-
káte a sbírku můžete podpořit na www.8dni.cz 
a www.domestici.cz.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Slovo na úvod
Vážení přátelé,

letní měsíce jsou časem větší 
volnosti v jinak nabitém pracovním 
roce. I přes to, že většina z nás už 
do školy delší dobu nechodí, je 
tento čas obecně vnímán jako čas 
prázdninový. Možná právě naše 
dětství nám do dospělého života 
nastavuje rytmus, díky kterému 
nás střídání ročních sezón nabíjí 
vždy novou energií.

Letní měsíce jsou také obdo-
bím častějšího společného se-
tkávání nejen s našimi nejbližšími, 
ale také v rámci velkého množství 
společenských nebo kulturních 
akcí, které léto zkrátka nabízí. Vel-
mi si cením všech organizátorů, 
kteří pro nás v průběhu roku plánu-
jí tyto akce a mnohdy pak svou 
dobrovolnickou činností a svým 
vlastním časem přináší do našeho 
města množství aktivit a okamžiků, 
bez kterých by léto nebylo úplné. 
Tato jejich energie vynaložená pro 
nás ostatní není samozřejmostí a já 
jsem proto za takové srdcaře velmi 
rád a moc si jich vážím.

Letní měsíce jsou zároveň 
časem rozběhlé stavební sezóny 
a také prostorem pro první kroky 
při tvorbě rozpočtu na následující 
rok. Většina letošních stavebních 
akcí je v plném proudu, zatímco 
některé budou zahájeny v nad-
cházejících týdnech. Zároveň 
se otevírá prostor pro plánování 
dalších investičních projektů 
navazujících na již zpracované 
studie či projektové dokumenta-
ce. Na tomto místě bych proto rád 
poděkoval všem svým kolegyním 
a kolegům, kteří se na přípravě 
stavebních aktivit podílí. Nejen díky 
nim se naše město stále posouvá 
k ještě lepšímu místu pro život.

 Přeji všem krásné léto plné 
společných zážitků s vašimi blíz-
kými, kamarády a přáteli.

Váš starosta
Petr Machek
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„Humpolec má velký potenciál. 
Záleží, jak s ním naložíme. Potřebuje 
pro to jen dobrá rozhodnutí,“ říká 
v rozhovoru radní Tomáš Voplakal 
Tomáš Voplakal působí jako neuvolněný radní, který se snaží využívat nabyté zkušenosti ze světa byznysu a přenášet 
je v rozumných mezích z komerční sféry do komunální politiky. Věnuje se efektivnímu hospodaření města, správě 
a rozvoji bydlení, digitalizaci i společenskému životu v Humpolci.

Ve své profesní kariéře jsi fi nančním 
ředitelem úspěšné společnosti vyvíje-
jící počítačové hry, soudním znalcem 
se specializací na oceňování a deve-
loperem několika realitních projektů. 
Umíš tedy na profesionální úrovni analy-
zovat ekonomickou aktivitu komerčních 
subjektů. Přenášíš své znalosti také do 
rozhodování o efektivním hospodaření 
samosprávy?
Ano, snažím se. V komunální politice vní-
mám jako důležité nejen názory a priori-
ty občanů, ale také schopnost efektivně 
pracovat s daty, plánovat s rozvahou a vy-
hodnocovat náklady a přínosy jednotlivých 
rozhodnutí. Troufám si říct, že díky své praxi 
ve fi nančním řízení, oceňování a projek-
tovém řízení mohu k těmto otázkám při-
stupovat s dostatečně odborným nadhle-
dem. Z pohledu města je dle mého názoru 
velmi výhodné, když mezi zastupiteli sedí 
rozliční odborníci, ať už jde o projektování, 
urbanismus, ekonomiku, školství či sociální 
služby. Klíčová je především jejich spoluprá-
ce a aktivní zapojení.

Co tebe osobně na práci v komunální 
politice nejvíce baví a motivuje?
Na komunální politice si cením její 
konkrétnosti. Každé rozhodnutí má dopad, 
který je vidět – ať už jde o dobře zacílené 
investice, ušetřené peníze v rozpočtu nebo 
třeba o opravený chodník. Navíc se člověk 
prakticky každý den musí podívat do očí 
svým spoluobčanům. To vás přirozeně vede 
k odpovědnosti i pokoře. Mám rád, když se 
věci posouvají, i když někdy bohužel jen po 
malých krocích. Veřejný sektor je v tomto 
specifi cký.

Společně s dalšími radními ses zasloužil 
o zavedení nákupu energií pro městský 
úřad a příspěvkové organizace města 

na komoditní burze. Městský rozpočet 
díky tomu v letošním roce na energiích 
ušetří téměř tři miliony korun. Jak složi-
tý proces to byl?
Nákup energií na burze pro město jsem se 
snažil iniciovat už dávno. Ale tehdy nebyl 
zájem ani chuť naslouchat. Proto jsme s ko-
legy začali o této cestě uvažovat ve chvíli, 
kdy jsme mohli přímo strategii defi novat 
a uvést ji v život. Město Humpolec mělo 
ofi ciálně zpracovanou směrnici k energe-
tickému managementu v roce 2022, ale nijak 
s ní kromě certifi kace ISO více nepracovalo. 
Jsem proto velmi rád, že se nám ve spolu-
práci s panem tajemníkem a kolegy radními 
podařilo rychle zorientovat v možnostech, 
vybrat energetického poradce a celý pro-
ces úspěšně zrealizovat. I tak to byl běh na 
dlouhou trať. Město totiž ani přes směrnici 
ISO nedisponovalo žádnou ucelenou ana-
lýzou svých odběrných míst, celkové spotře-
by ani samotných cen za komoditu. Trvalo 

proto přes rok všechna potřebná data vůbec 
posbírat a zanést do systému. Výsledkem je 
nejen čistá úspora téměř tří milionů korun 
v rozpočtu města, ale i větší předvídatelnost 
a transparentnost nákladů v budoucnu. Navíc 
úspora na komoditní složce, kterou dokáže-
me takto ovlivnit, dosáhla přes pět milionů 
korun, ale část z nich padla na zvyšující se 
poplatky za distribuci, které určuje Energe-
tický regulační úřad. Nakoupenou elektřinu 
a plyn nyní máme už i na rok 2026.

To však není jediný viditelný úspěch. 
Dlouhodobě prosazuješ efektivní správu 
veřejných prostředků. Díky příznivým 
úrokovým sazbám město Humpolec 
v  loňském roce spravovalo část fi-
nančních prostředků na termínových 
účtech. Vhodná fi nanční strategie při-
nesla úrokové výnosy 8,6 milionu korun.
Jsem přesvědčen, že i město má spravovat 
své fi nance aktivně a zodpovědně. Pokud 
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to kapitálový a peněžní trh umožňují, je 
z mého pohledu správné využít pro samo-
správu konzervativní investiční nástroje, 
jako jsou právě termínované vklady, které 
přinesou jistý výnos téměř bez rizika. Tímto 
způsobem jsme městu pomohli v minulém 
roce získat úroky přesahující osm milionů 
korun a za to patří dík referentům Eko-
nomického odboru úřadu a jeho vedoucí 
– předchozí Evě Ulrychové i stávající Ivě Su-
kové. V kombinaci s dalšími opatřeními se 
podařilo ulevit městskému rozpočtu v roz-
sahu, který dává prostor pro smysluplné 
využití zdrojů v jiných kapitolách rozpočtu. 
A podařilo se nám také zajistit výhodné 
podmínky pro úvěrové rámce, jakými naše 
město disponuje. Přitom sledujeme vývoj 
referenční úrokové sazby, a proto jsme 
v době, kdy rostla, část úvěru předčasně 
splatili, protože získaný úrok z rezervních 
úložek na účtu byl významně nižší než úrok 
placený z titulu načerpání dvou desítek mi-
lionů korun. Někteří tento náš návrh zprvu 
nechápali, ale po vysvětlení jej podpořili, 
protože dával velmi dobrý smysl.

Dalo by se bez nadsázky říct, že na zá-
kladě tvých doporučení jste společně 
s dalšími radními ušetřili daňovým po-
platníkům města Humpolce přes 11 mi-
lionů korun. 
Je pro mě cenné vidět, že rozhodnutí po-
stavená na odborné analýze a spolupráci 
v rámci úřadu přinášejí konkrétní pozitivní 
výsledky. Tyto získané, respektive ušetřené 
prostředky umožňují městu investovat více 
do škol, infrastruktury, bydlení nebo soci-
álních služeb. Těší mě, že i jako neuvolněný 
radní mohu přispět k tomu, aby se s ve-
řejnými penězi hospodařilo s respektem 
k občanům a městské kase.

K tebou rozvíjeným tématům, kterým 
se aktivně věnuješ, patří bytový fond 
města Humpolce. Jaké jsou pro vás 
největší výzvy v oblasti bydlení v měst-
ských bytech? 
V oblasti městského bytového fondu, 
který čítá už jen pouhých 317 bytů, če-
líme několika výzvám. Patří mezi ně po-
třeba obnovy starších bytových domů, 
zajištění dostupnosti bydlení pro sociálně 
ohrožené skupiny i podpora mladých ro-
din. Snažíme se hledat cestu, jak bytový 
fond postupně revitalizovat, a zároveň 
udržet nájemné na přijatelné úrovni. Ná-
jemné v městských bytech je nižší než 
nájemné tržní, o tom jsem již psal v článku 

v březnových Radničních listech. A tímto 
prostým číselným porovnáním rozhodně 
neříkám, že město má nájemné zdražit. 
Musí především efektivně hospodařit se 
svým bytovým portfoliem. To samozřejmě 
klade vyšší nároky na rozpočtování oprav 
a údržby, a především následně samotnou 
realizaci takového plánu.

Jsi členem redakční rady Radničních 
listů, do nichž z pozice zastupitele při-
spíváš a u nichž jsi inicioval například 
zábavní obsah v  podobě křížovky. 
Ostatně právě absence zábavního ob-
sahu vychází i z analýzy společnosti 
Kvalikom. Jsou tvá doporučení a roz-
hodnutí vždy založena na analýzách 
a tvrdých datech? 
Ano, rozhodně se o to snažím. Analýzy 
a data považuji za nezbytný základ pro 
kvalifikované rozhodování. I  v případě 
Radničních listů jsme se opřeli o závě-
ry jmenované společnosti, která zmínila 
absenci zábavního prvku. A proto jsme 
v dané kategorii nedostali plné hodno-
cení. Na základě toho jsme zařadili křížovku 
a u každého čísla zvažujeme i další for-
my pro čtenáře zajímavého obsahu. Ať už 
jde o rozhovory se zastupiteli, reportáže 
z místních částí či jiné.

Tvoje profesní kariéra tě počátkem le-
tošního roku dovedla například až na 
diplomatickou cestu předsedy Sená-
tu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila do 
Japonska. Můžeš nám o účasti říct více?
Bylo pro mě ctí zúčastnit se únorové cesty 
předsedy Senátu Miloše Vystrčila do Japon-
ska jako součást doprovodné podnikatelské 
delegace zaměřené na kreativní průmysl 
(gaming). Měl jsem příležitost představit 
naši společnost i český herní průmysl jako 
celek, který má v Japonsku i ve světě velmi 
dobré jméno. Zároveň jsem si odvezl plno 
inspirace ohledně městského plánování 
a digitalizace veřejné správy, protože jsme 
se účastnili i ofi ciálních ceremonií na čes-
kém velvyslanectví či v areálu EXPO, tehdy 
ještě rozestavěném, který jsme navštívili 
při setkání s japonskými politiky. Já východ 
miluji už dlouho. Strávil jsem díky výměnným 
pobytům během studií na vysoké škole půl 
roku na Tchaj-wanu a půl roku na Novém 
Zélandu. Byla to životní zkušenost, ze které 
čerpám dodnes. Naučila mě vnímat kulturní 
rozdíly a být otevřený k jiným způsobům 
myšlení. Často si na tyto zážitky vzpomenu 
i v každodenní práci.

Společně se svým bratrem Liborem 
Voplakalem pořádáte benefi ční spor-
tovní akci Orlík 24H. Můžeš nám událost 
více představit?
Orlík 24H je charitativně-sportovní akce, 
kdy účastníci po dobu 24 hodin běha-
jí, chodí či jezdí na kole v okruhu kolem 
Orlíku. Každý ročník podporuje konkrét-
ní znevýhodněné dítě, nebo rodinu. Jde 
o spojení sportu, síly komunity a solidarity. 
Bez našich přátel, kteří se účastní, bychom 
nikdy nezískali tolik prostředků, které po-
máhají potřebným, za tak krátkou dobu. 
Je úžasné vidět, kolik lidí se dokáže spo-
jit pro dobrou věc. Letos se uskutečnil již 
pátý ročník a na podporu třináctiletého 
Davídka, který žije s autismem a mentálním 
hendikepem, se podařilo společně vybrat 
přes sto tisíc korun. Částka usnadní jeho 
rodině fi nancovat rehabilitaci a lázeňský 
pobyt, které přispějí ke zlepšení jeho cel-
kové kondice. V každém takovém příběhu 
se skrývá neuvěřitelná odvaha a síla. 

Jsi aktivní sportovec. Co ti v Humpolci 
chybí?
Osobně bych oceni l  vybudování 
pumptracku a  jednoduchých trailů pro 
horská kola v okolí Orlíku. Věřím, že by ta-
kové prvky využili nejen aktivní sportovci, ale 
i rodiny s dětmi, které hledají zábavný a bez-
pečný pohyb v přírodě. Mám radost z toho, 
že nyní na červnovém zasedání se podařilo 
zastupitelstvem schválit návrh rozpočtové-
ho opatření na dobudování sportovní plochy 
vedle work-outého hřiště v lesoparku pod 
Orlíkem.

Jak si přeješ, aby se Humpolec dále 
vyvíjel? 
Přeji si, aby se Humpolec stal místem, kde 
se dobře žije všem generacím. Městem, 
jehož zástupci a vedení přemýšlejí v sou-
vislostech, strategicky a s vizí. Městem, 
které vhodně podporuje sport, kulturu, 
podnikavost a nebojí se inovací – ale zá-
roveň si uchovává lidský rozměr a integritu 
a neustoupí tlaku různých zájmových sku-
pin, především z řad soukromého sekto-
ru. Město má být dle mého názoru řízeno 
s rozumem a odborností, ne podle nálad 
a osobních zájmů. Pokud bude Humpolec 
městem, které se umí dobře rozhodovat, 
věřím, že jeho potenciál naplníme tak, aby 
z něj měli prospěch všichni – bez ohledu 
na věk, společenský status nebo to, kde 
přesně ve městě žijí.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 13/5 do 10/6

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství na Horním náměstí dne 14/6 pro 
MěKIS Humpolec za účelem uspořádání 
sportovní akce „S kolem kolem Humpol-
ce“; 

• odsouhlasila užívání veřejného 
prostranství: 

– části chodníku před prodejnou kvě-
tin „Káti kvítí“ na Dolním náměstí pro 
žadatelku Kateřinu Rafajovou, 

– části chodníku v ul. Rašínova za 
účelem zřízení předzahrádky pro po-
skytování rychlého občerstvení pro 
žadatele The an Tvan, 

– parku Stromovka dne 26/6 pro 
pořádání akce pro děti „Olympijské 
hry v parku Stromovka“ pro žadatele 
spolek Puntanela; 

• odsouhlasila výpůjčku pozemků 
a zvláštní užívání veřejného prostranství 
v parku Stromovka v termínu od 10/9 
do 13/9 za účelem pořádání festivalu 
Art2 pro žadatele Matyáše Chmela;

• Odboru investic a správy majetku (dále 
jen „OISM“) a Městské policii uložila ověřit 
aktuálnost udělených povolení k využí-
vání veřejných komunikací před provo-
zovnami podnikatelů na území města;

• OISM a Technickým službám 
Humpolec (dále jen „TS“) uložila zajistit 
výměnu a doplnění písku na beachvo-
lejbalovém hřišti v areálu koupaliště 
Žabák;

• odsouhlasila prodloužení termínu stav-
by „Vodovod a kanalizace v ul. Hálkova 
– Pražská – Lnářská“ do 30/6;

• TS a OISM uložila zajistit před nad-
cházející letní sezonou opravu van-
dalismem poškozené pláže u rybníka 
Pařezáč v Plačkově;

• ke stížnosti na provoz autokrosového 
závodiště pod Vilémovským lomem kon-
statovala, že prostor tohoto závodiště je 
městem vypůjčen za účelem pořádání 
motoristických akcí. Z tohoto důvodu 
vzala oznámení a termínový kalendář 
akcí předaný AMK Humpolec na vědomí 
a bezprostředně informovala o konání 
akcí Osadní výbory Rozkoš a Vilémov;

• vzala na vědomí přehled termínů 
akcí pořádaných MěKIS Humpolec na 
veřejném prostranství před centrem 
Mikádo a v parku Stromovka v průběhu 
letních prázdnin;

• odsouhlasila pořádání rodinné akce 
„Pohádková cesta“ dne 14/9 v lokalitě 
naučné stezky Březina pro pořadatelku 
Kristýnu Brázdovou;

• odsouhlasila přemístění výstavních 
panelů z prostoru Horního náměstí 
na veřejné prostranství před centrem 
Mikádo a jejich umístění v termínu od 
12/6 do 30/6;

• odsouhlasila instalaci tří laviček 
u rybníka Hadina, a to za předpokladu 
odsouhlasení vytipovaných míst od 
ČRS MO Humpolec s tím, že budou 
tato místa vždy doplněna o odpadkový 
koš a bude zajištěn pravidelný úklid 
a sečení přilehlých travnatých ploch.

Rada města na své schůzi 
dne 14/5, 19/5 a 4/6 
(další schůze 25/6 a 10/9)

53. schůze 14/5 

• vzala na vědomí stav dlouhodobých 
pohledávek a stav pohledávek z hlavní 
činnosti města Humpolce k 31/12 2024 
a doporučila zastupitelstvu města 
schválit odpis nevymahatelných pohle-
dávek a jejich následné zaúčtování na 
podrozvahu, kde budou evidovány až 
do svého zániku;

• stanovila měsíční úplatu za posky-
tování předškolního vzdělávání v Ma-
teřské škole Humpolec pro školní rok 
2025/2026 ve výši 500 Kč a úplatu 
za poskytování zájmového vzdělávání 
ve školní družině při Základní škole 
Hálkova Humpolec i Základní škola 
Hradská ve výši 200 Kč;

• projednala a vzala na vědomí zapojení 
Základní školy Hálkova do projektu 
Kraje Vysočina „Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina 
II. na školní rok 2025/2026“;

• schválila Městskému kulturnímu a infor-
mačnímu středisku v Humpolci změnu 
organizační struktury spočívající ve 
zvýšení počtu zaměstnanců o jeden 
pracovní úvazek na středisku Muzeum 
s účinností od 1/6;

• schválila Základní umělecké škole 
Gustava Mahlera Humpolec použití 
finančních prostředků z investičního 
fondu školy do výše 117 tis. Kč na fi-
nancování pořízení hudebního nástroje 
– digitálního křídla zn. YAMAHA;

• schválila uzavření darovací smlouvy 
o přijetí finančního daru ve výši 69 tis. Kč 
mezi Základní uměleckou školou Gustava 
Mahlera Humpolec a Krajem Vysočina; 

• schválila uzavření darovací smlou-
vy o přijetí finančního daru ve výši 
54 tis. Kč mezi Střediskem volného 
času Humpolec a Krajem Vysočina;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na akci 
„Novostavba bytového domu v ulici 
Jihlavská – studie“ a stanovila jako nej-
výhodnější nabídku uchazeče 
za 136 tis. Kč bez DPH;

• schválila navýšení nájemného z pro-
nájmů prostor sloužících k podnikání 
v majetku města Humpolec o příslušné 
koeficienty inflace dle jednotlivých 
smluv na období od 1/7 2025 
do 30/6 2026;

• vzala na vědomí informaci o pří-
pravě a způsobu realizace šetření 
spokojenosti nájemců bytových jedno-
tek ve vlastnictví města Humpolec 
formou dotazníkového šetření;

• schválila zřízení Kontaktního místa 
pro bydlení pro území ORP Humpolec 
v souladu se Zákonem o podpoře 
bydlení;

• schválila Základní škole Hálkova podání 
žádosti o podporu z Operačního 
programu Jan Amos Komenský v rámci 
výzvy „Šablony pro ZŠ a MŠ II“ a ná-
slednou realizaci projektu;

• schválila zadávací podmínky na výběr 
dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby s názvem „Úpravy 
prostoru zaniklého kostela sv. Václava – 
zhotovitel PD“;

• jmenovala na základě výsledků 
proběhlého konkursního řízení Mgr. 
Tomáše Jůzla ředitelem příspěvkové 
organizace Základní škola Humpolec, 
Hálkova, a to s účinností od 1/7;

• schválila Základní škole Hálkova zadání 
podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce na akci „Přístavba základní 
školy Hálkova č.p. 591 v Humpolci“ 
a jmenovala zástupce zřizovatele do 
příslušných hodnotících komisí;

• schválila úpravu cen pronájmu ledové 
plochy na Zimním stadionu Humpolec 
s účinností od 1/8, a to dle návrhu schvá-
leného valnou hromadou TS dne 5/5.

54. schůze dne 19/5

• jmenovala členy komise pro veřejnou 
zakázku „Výstavba městské sportovní 
haly v Humpolci“.

55. schůze dne 4/6

• schválila výjimku z počtu žáků za-
psaných do oddělení školní družiny 
při Základní škole Humpolec pro školní 

6
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rok 2025/2026 maximálně do počtu 
34 žáků za předpokladu, že navýšení 
počtu žáků v jednotlivých odděleních 
školní družiny nebude na újmu kvalitě 
zájmového vzdělávání ve školní družině 
a budou splněny podmínky bez-
pečnosti a ochrany zdraví;

• schválila Základní škole Hálkova realizaci 
projektu z programu Erasmus+ školní 
vzdělávání – Klíčová akce 1 – Krátkodo-
bé projekty mobilit, výzva 2025;

• schválila výjimku z nejvyššího počtu 
žáků v jednotlivých třídách Základní 
školy Hradská pro školní rok 2025/2026, 
dle které povoluje navýšit naplnění po-
čtu žáků v jednotlivých třídách základní 
školy, a to maximálně o čtyři žáky za 
předpokladu, že zvýšení počtu žáků 
o čtyři v jednotlivých třídách základní 
školy nebude na újmu kvalitě vzděláva-
cí činnosti školy a budou splněny pod-
mínky bezpečnosti a ochrany zdraví;

• schválila použití finančních prostředků 
z investičního fondu Základní školy 
Hradská ve výši 202 tis. Kč na dofi-
nancování pořízení klimatizace do 
počítačové třídy a převodu finančních 
prostředků ve výši 600 tis. Kč z in-
vestičního příspěvku zřizovatele do 
neinvestičního příspěvku;

• schválila výjimku z nejvyššího počtu 
dětí v jednotlivých třídách Mateř-
ské školy Humpolec pro školní rok 
2025/2026, dle které povoluje navýšit 
naplnění počtu tří tříd na pracovišti 
Smetanova, pěti tříd na pracovišti Na 
Rybníčku, čtyř tříd na pracovišti Na 
Skalce a čtyř tříd na pracovišti Pod-
hrad, a to o maximálně o čtyři děti za 
předpokladu, že zvýšení počtu dětí 
o čtyři v jednotlivých třídách mateřské 
školy nebude na újmu kvalitě vzděláva-
cí činnosti a budou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví dětí;

• schválila Mateřské škole Humpolec po-
dání žádosti o podporu z Operačního 
programu Jan Amos Komenský v rámci 
výzvy „Šablony pro MŠ a ZŠ II“ a ná-
slednou realizaci projektu;

• schválila znění zápisu do kroniky města 
Humpolce za rok 2024 a uložila zve-
řejnit na webových stránkách Města 
Humpolec a Městského kulturního 
a informačního střediska v Humpolci 
výzvu občanům města starším 18 let 
a osobám, kterým zákon přiznává práva 
občana města Humpolce, že mohou 
v termínu do 30/6 navrhovat příslušné 
změny nebo doplnění do kroniky 
města Humpolce za rok 2024;

• odsouhlasila prominutí místního 
poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství, stanoveného 
obecně závaznou vyhláškou Města 
Humpolec č. 4/2024, splatného dne 
30/4, za poplatkové období od 1/1 do 
31/12, z důvodu mimořádné události. 
Předmětné prominutí se vztahuje 
na fyzické osoby, které přichází do 
České republiky z Ukrajiny v souvislosti 
s válečným konfliktem na Ukrajině a je 
jim poskytnuto dočasné humanitární 
ubytování v budově Kraje Vysočina na 
adrese Máchova č.p. 210, Humpolec;

• schválila navýšení počtu pracovníků 
Odboru zdravotnictví a sociálních věcí 
Městského úřadu Humpolec o jeden 
pracovní úvazek, pro výkon činností 
veřejného opatrovnictví, koordinátora 
sociálních služeb ve městě a pra-
covníka Kontaktního místa pro bydlení, 
a to s účinností od 1/8;

• vzala na vědomí informaci o přípravě 
dotačního programu na financování 
sociálních služeb poskytovaných 
občanům města Humpolec a jeho 
místních částí pro rok 2026 a jmenova-
la členy odborné pracovní skupiny pro 
realizaci pravidel financování sociálních 
služeb a služeb souvisejících. V sou-
vislosti s tím uložila připravit materiály 
do Zastupitelstva města Humpolce 
k úpravě objemu financování sociálních 
služeb a služeb souvisejících, včetně 
pravidel, formulářů a návrhů smluv 
k dané problematice;

• schválila znění nových Pravidel Rady 
města Humpolec pro zadávání ve-
řejných zakázek v podmínkách Města 
Humpolec a příspěvkových organiza-
cí zřizovaných Městem Humpolec 
č. P/6/2025/RM;

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na zakázku „Vybu-
dování dětské skupiny v Hněvkovicích“ 
uzavřenou mezi Městem Humpolec 
a společností DS-DRYWALL s.r.o., který 
se týká navýšení ceny díla o částku 
581 tis. Kč bez DPH;

• schválila uzavření znění Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na zpracování projek-
tu „Revitalizace městského hřiště Na 
Skalce“, týkající se prodloužení termínu 
dokončení díla;

• schválila uzavření Dodatku č. 1 k příkaz-
ní smlouvě o dílo na zakázku „Stavební 
úpravy a přístavba sportovní haly TJ Jis-
kra Humpolec“, který se týká navýšení 
rozsahu příkazních hodin autora – 
architekta; 

• schválila zadání podlimitní veřejné 
zakázky včetně předloženého znění 
návrhu smlouvy o dílo na akci ,,Zatep-
lení BD Jana Zábrany 245, Humpolec“;

• schválila s účinností od 1/9 navýšení 
celkového počtu zaměstnanců města 
Humpolec zařazených do Městského 
úřadu Humpolec na 70 zaměstnanců 
a v souvislosti s tím schválila následující 
návrh organizačních změn:

a) vytvoření dvou funkčních míst 
a jejich začlenění do gesce Oddě-
lení právní podpory a přestupkového 
řízení Odboru tajemníka MěÚ pro 
výkon agend spojených s vyhodno-
cováním a administrací přestupků 
z úsekového měření, a to na dobu 
určitou do 31/12 2027, 

b) převod jednoho funkčního místa 
z Odboru životního prostředí a památ-
kové péče – agendy vodoprávní řízení 
do gesce Stavebního úřadu a převe-
dení výkonu agendy speciální stavební 
úřad vykonávaný v rámci Odboru 
dopravy a silničního hospodářství do 
kompetence pracovníka převáděného 
na Stavební úřad, 

c) vytvoření nového funkčního místa 
pro agendu památkové péče a his-
torie města a jeho začlenění do 
gesce Odboru životního prostředí 
a památkové péče, 

d) navýšení počtu pracovníků Odbo-
ru zdravotnictví a sociálních věcí 
Městského úřadu Humpolec o jeden 
pracovní úvazek pro výkon činností 
veřejného opatrovnictví, koordiná-
tora sociálních služeb ve městě 
a pracovníka Kontaktního místa pro 
bydlení, a to s účinností od 1/8.

Zastupitelstvo města 
v tomto období nezasedalo 
(další zasedání 25/6).

Plán práce rady 
a zastupitelstva města 
na 2. pololetí roku 2025

• 10/9 schůze rady města

• 24/9 zasedání zastupitelstva města

• 15/10 schůze rady města

• 5/11 schůze rady města

• 12/11 zasedání zastupitelstva města

• 26/11 schůze rady města

• 10/12 zasedání zastupitelstva města
Jiří Fiala, tajemník městského úřadu
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Město investuje do bydlení: 
Plánujeme nové byty pro mladé rodiny 
a rekonstrukce bytových domů
Byty ve vlastnictví města primárně plní funkci cenově dostupného bydlení pro seniory, mladé rodiny nebo obyvatele 
v sociálně složité situaci. Proto pravidelně vyhodnocujeme, zda je počet bytových jednotek ve vlastnictví města 
dostatečný. Současně plánujeme výstavbu nových bytových domů a investujeme do rekonstrukcí stávajícího by-
tového fondu.

V současné době je v Humpolci v šestnácti 
městských bytových domech realizovaných 
v různých letech celkem 317 bytových 
jednotek rozmanitých velikostí. V minulosti 
byla v našem městě situace s počtem by-
tových jednotek radikálně jiná. Pro před-
stavu v devadesátých letech mělo město 
Humpolec ve svém vlastnictví 1034 bytů. 
I přesto, že v posledních letech probíhá 
a je v plánu celkem rozsáhlá výstavba by-
tových domů v soukromém sektoru, plánuje 
město Humpolec výstavbu svých vlastních 
bytových domů, hledání chytrého přístu-
pu se zapojením komerčního sektoru do 
výstavby na městských pozemcích nebo 
celkem důležité rekonstrukce zastaralého 
bytového fondu, které budou mít vliv na 
energetické úspory, ale také na komfort 
a atraktivitu bydlení.

Startovací bydlení pro mladé rodiny
Téma startovních bytů pro mladé rodiny 
je aktuální napříč celou republikou. V sou-
časnosti plánujeme výstavbu takovýchto 
typů bytových domů v ulici Jihlavská. Bude 
se jednat o dva menší bytové domy, kte-
ré budou obsahovat malometrážní bytové 
jednotky, vhodné právě pro začínající mla-
dé rodiny. Bytové jednotky tohoto typu 
by měly mít podmínku omezené doby, po 
kterou budou nájemníci tyto byty moci 
využívat, než se postaví na vlastní nohy 
a přesunou se do větších bytů nebo do 
komerčního bydlení. 

Pro lokalizaci parcel pro tyto menší by-
tové domy byla využita Koncepce proluk, 
kterou v minulosti nechalo město Humpolec 
zpracovat právě pro vyhledání potenciálních 
míst ve městě pro výstavbu bytového fon-
du. Právě zahušťování měst bytovými domy 
je v České republice jedním z klíčových 
nástrojů pro udržitelný rozvoj měst a obcí. 
Tato strategie vychází z několika základních 
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koncepčních dokumentů a trendů, které 
refl ektují potřebu efektivnějšího využití 
území, omezení suburbanizace a snižování 
environmentálních dopadů.

Chytré využití komerčního sektoru pro 
investice do bytového fondu
Další cestou, jak ve městě rozšířit bytový 
fond, a přivést tak do Humpolce nové trvale 
bydlící obyvatele, je kombinace městského 
pozemku a soukromého investora. Pro město 
není primárně důležité stavět bytové domy 
a suplovat funkci developera. Je ale důležité 
ve městě získat nové bytové jednotky ide-
álně pro obyvatele, kteří zde budou mít trvalý 
pobyt. Proto je dobré vytvářet podmínky pro 
soukromý sektor, a hledat tak nejvhodnější-
ho investičního partnera a tím i společnou 
synergii v této oblasti. V této souvislosti je 
nutné rovněž připomenout množství in-
vestičních akcí do veřejné vybavenosti, před 
které je naše město postaveno. U tohoto 
typu výstavby je však malá pravděpodobnost 
využití komerčního sektoru, což je u bytové 
výstavby právě naopak.

V současnosti probíhá analýza možností 
v případě bytového domu Spirála v Hálkově 
ulici. Zde je v ideální variantě v plánu rea-
lizovat tento dům soukromým subjektem 
včetně revitalizace přilehlého veřejného 
prostranství podle vítězného soutěžního 
návrhu kanceláře ov architekti. Zároveň ten-
to investor městu převede počet bytových 
jednotek, které budou odpovídat hodnotě 
pozemku pro tento bytový dům. Za město 
tak tento investor bude bytový dům nejen 
realizovat, ale zároveň získáme několik kvalit-
ních bytových jednotek vhodných například 
pro lékaře.

Do budoucna město Humpolec plánuje 
další modely zapojení komerčního sektoru 
do výstavby bytových domů na pozemcích 
města. Po vzoru jiných měst by se mělo 
jednat o formu soutěže, kdy bude vítěz 
vybrán na základě kvalitativních parametrů 
při tvorbě atraktivity a kvality vlastního by-
tového domu, tvorby veřejného prostoru 
nebo i množství bytových jednotek, které 
následně převede do majetku města.

Modernizace současného bytového fon-
du má vliv na kvalitu bydlení
Kromě výstavby nových bytových domů 
je zároveň nutné kvalitativně posouvat 
současný bytový fond. V letošním roce 
plánujeme rekonstrukci bytového domu 
v ulici Hálkova č.p. 601. Nebude se jednat 
pouze o stavební úpravy, které budou 

snižovat energetickou náročnost objektu. 
Dalším tématem je pro město Humpolec 
zatraktivnění zastaralých bytových domů, 
do kterých se dlouhá desetiletí výrazně 
neinvestovalo. Konkrétně v případě toho-
to bytového domu docházelo v průběhu 
uplynulých let k různorodým přístavbám 
bez celkového konceptu, které mimo jiné 
způsobily současný stav tohoto domu.

Dalším bytovým domem, u kterého se 
uvažuje o obdobné formě rekonstrukce 
kombinující stavební úpravy ke snížení ener-
getických výdajů a zároveň větší atraktivitu, 

je bytový dům v ulici Jana Zábrany č.p. 245. 
V tomto případě dojde zároveň k rekon-
strukci prosklených výloh komerčního 
parteru, které by mohly znamenat zvýšení 
zájmu o pronájem tohoto prostoru. Do 
dalších let je dále naplánována revitalizace 
fasády bytového domu v ulici Máchova č.p. 
1607, který i přes relativně malé stáří objek-
tu vykazuje množství technických závad. 
U všech takovýchto rekonstrukcí zároveň 
sledujeme možné dotační tituly směřované 
primárně do energetických úspor.

Petr Machek, starosta města
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Humpolec bude mít novou, 
moderní sportovní halu
Město Humpolec zahájí výstavbu nové sportovní haly, která nahradí stávající objekt 
v areálu TJ Jiskra nad sokolovnou. Tato stavba představuje první etapu celkové 
plánované modernizace areálu.

Výstavba nové sportovní haly je jediným 
možným řešením, jelikož dříve zvažovaná va-
rianta rekonstrukce stávající haly se ukázala 
jako neproveditelná. Z důvodu nevyhovujícího 
technického stavu nelze objekt rekonstruovat 
ani přizpůsobit novým technologickým poža-
davkům odpovídajícím současným normám 
a očekávanému uživatelskému komfortu.

Cílem projektu je vytvořit moderní mul-
tifunkční sportoviště, které bude sloužit dětem 
a mládeži i široké veřejnosti. V současnosti má TJ 
Jiskra Humpolec 800 členů, z nichž 500 tvoří děti, 
sdružených v celkem 11 sportovních oddílech.

V letošním roce se uskuteční demoliční 
práce stávající sportovní haly. Stavební práce 
začnou v roce 2026 s plánovaným termínem 
otevření nové haly na jaře 2027.

Předpokládané náklady na realizaci projek-
tu činí 160 milionů Kč. Do vydání tohoto čís-
la Radničních listů nebylo uzavřeno zadávací 
řízení, proto vysoutěženou cenu a zhotovitele 
stavby zveřejníme, jakmile to bude možné. Do-
tace z Kraje Vysočina pokryje 25 milionů Kč, 
zatímco očekávaná dotace z Národní sportovní 
agentury by měla činit 30 milionů Kč.

Autorem návrhu a architektem projektu je 
Rostislav Mihulka z architektonické kanceláře 
SNOVÁTOVÁRNA. Hlavním inženýrem projektu 
je společnost MASTERPLAN projektanti, s. r. o.

Více informací naleznete v prezentaci, 
která je dostupná na bit.ly/SportovniHala, 
a v záznamu veřejné prezentace na YouTube 
bit.ly/SportovniHalaYouTube.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Pneumatiky můžete 
bezplatně odevzdávat 
ve sběrném dvoře
Využijte možnost ekologického 
a bezplatného sběru starých pneu-
matik v humpoleckém sběrném 
dvoře. K recyklaci lze ukládat pneu-
matiky osobních a nákladních auto-
mobilů i traktorů a zemědělských 
strojů. Zpětný odběr se týká pneu-
matik bez disků.

Pneumatiky je možné nově bez-
platně odevzdávat ve sběrném 
dvoře na adrese Nerudova 1849, 
Humpolec, a to v běžné otevírací 
době: pondělí až pátek 7:00–14:30 
(ve středu až do 17:00), s polední 
pauzou 12:00–12:30, a v sobotu 
v sudém týdnu od 9:00 do 12:00.

Jiří Aujezdský

Na Žabáku se 
uskutečnila akce 
U vody bez nehody
Koupaliště Žabák zahájilo letní sezó-
nu v pondělí 23. června. Při této pří-
ležitosti se uskutečnila preventivně 
vzdělávací akce U vody bez neho-
dy. Cílem projektu bylo zvýšit infor-
movanost veřejnosti – zejména rodi-
čů a dětí – o zásadách bezpečného 
chování u vody a připomenout zákla-
dy první pomoci. Dopolední program 
byl určen pro žáky základních škol, 
odpoledne patřilo široké veřejnosti. 
Akce U vody bez nehody se konala 
s podporou Fondu Vysočiny.

Jiří Aujezdský
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Středisko volného 
času informuje

Zájmové kroužky ve školním 
roce 2025/2026

Nabídka zájmových kroužků na 
nový školní rok bude přístupná 
od 1. srpna 
na www.svchumpolec.cz. 
Přihlášení bude probíhat od 
1. září přes Klientské centrum.

Virtuální univerzita 3. věku

Akademický rok 2025/2026 
bude zahájen na začátku října 
2025. Vybraná témata ke 
studiu: 

Němci a Češi: Společná cesta 
dějinami

Osobnosti světové moderní 
architektury

Zájemci o studium 
v zimním semestru nového 
akademického roku se mohou 
informovat v kanceláři SVČ, 
na telefonu 736 513 867 a na 
webových stránkách.

Správná volba

Tradiční zářijová akce na SVČ 
Humpolec spojená s ukázkami 
a prezentací nových 
i pravidelně nabízených 
kroužků. Přijďte se podívat 
a vybrat si z nabídky kroužků 
v sobotu 13. září v SVČ.

Bližší informace k nabízeným 
službám získáte 
na www.svchumpolec.cz.

Krásné a pohodové letní dny 
přeje tým pracovníků SVČ.

RADNICE INFORMUJE / PODPORUJEME

Komise pro rozvoj města 
informuje o svých činnostech
Komise pro rozvoj města má za sebou v tomto volebním období 15 jednání, během 
nichž se vyjadřuje zejména k podnětům investičního charakteru. Podněty nám dává 
Rada města anebo iniciujeme vlastní, například vybudování psího hřiště, cyklostezek 
do okolních vesnic, parkování a zeleň ve městě.

Naše komise má 11 členů z různých oborů, což 
nám přináší poměrně široký přehled. Vzhledem 
k tomu, že se ale většinově vyjadřujeme k měst-
ským projektům, máme nejvíce zastoupeno 
právě stavebnictví.

V letošním roce se naše běžné schůzky 
obohatily – ve spolupráci s vedením města 
jsme uspořádali veřejné projednání k revitalizaci 
okolí bytového domu Lužická, jehož výsledkem 
je zmapování a sepsání podnětů obyvatel by-
tového domu. Také jsme uspořádali společné 
jednání s Komisí pro kulturu, spolkový život 
a cestovní ruch. Účelem byla společná disku-
ze nad tématy, která se dotýkají obou našich 
odvětví. Tyto širší diskuze a naslouchání vidím 
jako zásadní klíč ke správnému rozhodování. 
Je efektivní poslechnout si různé úhly pohledu 
a až potom se vyjadřovat a rozhodovat. Za sebe 
mohu říct, že mi schůzka hodně dala a otevřela 
oči i ohledně umění ve veřejném prostoru. Na 
základě připomínek ze schůzky se také bude-
me věnovat prostorám loutkového divadla.

Na následujících schůzích máme v plánu 
věnovat se například odvodu dešťových vod 
z města a parkování. Ohledně parkování za-
čneme v lokalitě Na Rybníčku–Lužická, která 
patří zejména z hlediska noční obsazenosti 
mezi nejkritičtější. A právě v souvislosti s par-
kováním bych vás ráda požádala o vyplně-
ní krátkého dotazníku, který naleznete na 
bit.ly/DotaznikParkovaniLuzicka a na přiloženém 
QR kódu. 

Pokud máte jakékoliv podněty, neváhejte se 
nám ozvat na projektantka@zanetahermanova.cz.
Děkujeme.

Žaneta Hermanová, 
předsedkyně Komise pro rozvoj města

Digitální bezpečnost a mediální 
gramotnost: Besedy na Humpolecku 
přilákaly mnoho účastníků
Na Humpolecku proběhla na jaře 2025 série 
14 besed zaměřených na digitální bezpečnost 
a mediální gramotnost. Akce byly součástí 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
na Humpolecku IV (MAP IV), který realizuje MAS 
Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. Projekt 
podporuje vzdělávání v regionu a zahrnuje ši-
rokou škálu témat, od podpory čtenářské a ma-
tematické gramotnosti až po inkluzi a aktuální 
otázky spojené s digitálními technologiemi.

Cyklus vedl lektor Jan Kršňák. Pro mladší 
děti byly připraveny besedy „Zodpovědně s 
digitálními technologiemi“, tematicky zaměřené 
na ochranu v online prostředí. Děti se učily, jak 
rozpoznat kyberšikanu, hatespeech, rizika so-
ciálních sítí a falešné zprávy. 

Starší žáci se účastnili besed „Digitální 
identita aneb Život v sociálních sítích“, kde se 

diskutovalo o mediální gramotnosti. Učili se roz-
poznávat manipulativní obsah, dezinformace 
či vliv infl uencerů. Diskuse zahrnovala i vliv in-
ternetu na identitu a vztahy či tlak na „dokonalý 
život online“. Žáci obdrželi rady, jak technologie 
využívat smysluplně a kriticky.

Závěrečná beseda „Děti a digitální techno-
logie“ se 13. května v klubu Mikádo zaměřila na 
rodiče, pedagogy a širokou veřejnost. Diskutovalo 
se o vlivu technologií na děti, nastavení pravidel 
jejich používání i o ochraně dětské psychiky.

Celý cyklus měl pozitivní ohlasy. Účastní-
ci vyzdvihli přínos odborných i praktických 
informací. Na podzim 2025 proto projekt MAP 
IV plánuje další aktivity zaměřené na digitální 
technologie.

Helena Markvartová, 
Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s.

Humpolecké trhy

sobota 19/7 od 8 do 12 hod.

Horní náměstí

Pestrá nabídka farmářských 
produktů a rukodělných výrobků, 
hudební doprovod a zdarma 
dílnička pro děti.
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sobota 6/9 2025
15:00–22:00park Stromovka

zakončení 
Humpoleckého  

léta 2025

FB Humpolecké vinobraní

Humpolecké 
vinobraní
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PODPORUJEME

Humpolečtí senioři sportovali
V Humpolci na atletickém stadionu TJ Jiskra Humpolec se dne 27. května od 14 hodin 
konaly již 9. sportovní hry seniorů, které pořádal spolek Senioři ČR – ZO Humpolec. 
Vzhledem k současnému květnovému počasí panovala největší obava právě z něj. 

To však vyšlo na jedničku a senioři mohli svo-
ji zdatnost prověřit venku za příjemného slu-
nečného odpoledne. Po 13. hodině na stadio-
nu panoval již čilý ruch, připravovalo se náčiní 
na deset disciplín, kde velmi pomohla Vlaďka 
Štaubertová i Luboš Vrátný, který též vyzkou-
šel ozvučení a mikrofon, mažoretky se v šatně 
připravovaly na své vystoupení. Seniorům na 
pomoc přišlo i dvacet studentů kvarty z Gym-
názia dr. A. Hrdličky se svojí třídní učitelkou 
Marcelou Havlovou, kteří si připravené náčiní 
rozebrali a přenesli na určená stanoviště. Tato 
spolupráce s gymnáziem je již dlouholetá. Před 
14. hodinou se začali scházet senioři, a bylo jich 
na padesát, kteří si přišli nejen zasportovat, ale 
také se setkat s vrstevníky. Každý obdržel kar-
tičku s disciplínami, kde jim studenti stvrzovali 
splnění. Ve 14 hodin hry zahájily pěkným vy-
stoupením mažoretky v bleděmodrých šatech 
ze Střediska volného času pod vedením Jola-
ny Novotné. Vystoupení se velmi líbilo a bylo 
oceněno potleskem, děvčata obdržela diplom 
i sladkou odměnu. Následovalo přivítání všech 
účastníků předsedkyní spolku Hanou Havelkovou, 
která popřála seniorům krásné odpoledne plné 
pohybu, hodně zdaru při sportování, seznámila 
je s disciplínami. Sportovalo se v šipkách, hodu 
míčkem na cíl, chůzi s raketou a míčkem, střelbě 
na branku, kuželkách, hodu oštěpem, pétanque, 

hodu kroužků na cíl a nově bollo – ballu. U těchto 
disciplín byli studenti, kteří velmi ochotně radili 
i pomáhali seniorům zvládnout danou disciplínu. 
Bylo to propojení mladé a starší generace při 
sportu. Lukostřelba byla pod odborným vedením 
lukostřelce Václava Kaliny, který vždy vysvětlil, 
jak luk držet, natáhnout i vystřelit. Senioři, kteří 
byli z řad spolku, veřejnosti, též klienti domova 
SeneCura a Astry se svými doprovody, se rozešli 
na jednotlivá stanoviště. S velkým zápalem si 
prověřili svoji zdatnost, sportování se jim líbi-
lo, vzájemně se povzbuzovali. Vůbec nevadilo, 
že mají s sebou chodítka, sami sobě dokázali, 
co ještě dokáží. Mezi sportujícími seniory byl 
i nejstarší člen spolku Senioři ČR Humpolec pan 
Josef Tomášek, kterému bude letos 96 let. Prošel 
všech deset stanovišť a svými výkony překvapil 
i studenty. V závěru za svůj výkon přítomní obdr-
želi diplomy za aktivní účast, malé občerstvení 
v podobě bagety, kterou připravili studenti oboru 
kuchař – číšník v rámci odborného výcviku na 
Střední škole informatiky a cestovního ruchu 
SČMSD Humpolec pod vedením Jany Červené. 
Tato škola připravila a vytiskla i diplomy a po-
zvánky, též v rámci odborného výcviku.

Za spolupráci školám i všem, kteří se podí-
leli na zdárném průběhu sportovních her, patří 
poděkování.

Jana Reichertová

Charita Havlíčkův 
Brod nabízí komplexní 
domácí péči
Život někdy přináší chvíle, kdy po-
třebujeme pomoc. A právě tehdy 
je důležité vědět, že na to nejste 
sami. Oblastní charita Havlíčkův Brod 
nabízí komplexní domácí péči, která 
propojuje zdravotní i sociální služby 
přímo u vás doma.

Domácí zdravotní péče přiná-
ší odbornou zdravotní péči do vaší 
domácnosti, bez nutnosti dojíždě-
ní k lékaři. Postaráme se o odběry 
krve, převazy ran, aplikaci injek-
cí i další zdravotní úkony. Péče je 
navíc komplexně hrazena z veřejné-
ho zdravotního pojištění. Domácí 
hospicová péče pomáhá klientům 
prožít poslední chvíle života doma 
v kruhu svých nejbližších, protože 
prožití posledních chvil v domácím 
prostředí je často klíčovým faktorem 
důstojného odchodu z tohoto světa.

Aby si pečující rodiny mohly 
alespoň na chvíli oddechnout a na-
čerpat nové síly, nabízíme Odleh-
čovací službu, která dočasně přebírá 
péči o jejich blízké přímo v domácím 
prostředí. K tomu směřují i naše Cha-
ritní pečovatelské služby, které s re-
spektem poskytují takovou podporu, 
která klientům umožňuje zůstat co 
nejdéle ve svém domově.

Oblastní charita Havlíčkův Brod je 
tu proto, aby vám nabídla podporu 
a pomoc přesně tam, kde ji nejvíce 
potřebujete, u vás doma. Více infor-
mací najdete na www.hb.charita.cz 
nebo na e-mailu info@charitahb.cz. 

Monika Kadlecová

Pohádky 
z Medovy vily

pondělí 25/8 od 16:30

Medova vila

Předčítání kouzelných pohádek 
českých spisovatelů 30. let. 

Předčítá Jan Kotlík. 

Malí posluchači si po čtení 
mohou vyzkoušet hry našich 
prababiček.
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Co se dělo na Hálkovce? 
Rok plný cest, projektů, úspěchů 
a především radosti z učení
Další školní rok je úspěšně za námi. U nás na Hálkovce to byl opět rok plný zážitků, nových zkušeností a inspirace. 
Co všechno jsme zvládli?

Mezi nejčerstvější zážitky patří zahraniční 
cesty, které v průběhu května a června 
absolvovali žáci prvního i druhého stupně. 
Ti starší vyrazili na poznávací zájezd do 
Irska, kde si kromě poznávání historie 
a krásné přírody mohli procvičit i své jazy-
kové dovednosti. Čtvrťáci zase absolvova-
li zážitkový vzdělávací pobyt na italském 
poloostrově Gargano. Týden plný různých 
dobrodružství stál za to!

Spolupráci se zahraničními školami 
jsme rozvíjeli i prostřednictvím projektů 
eTwinning. Naši páťáci si například vyměni-
li dopisy se svými kamarády ze Španělska. 
Velkou radost nám v průběhu jara udělala 

informace o schválení naší žádosti o zapo-
jení do projektu Erasmus. Díky němu budou 
mít naši učitelé i žáci možnost pravidelně 
vyjíždět do zahraničí a inspirovat se návště-
vami tamějších škol.

Celý školní rok nám zpestřily rozmanité 
projekty, které dodaly výuce i pobytu ve 
škole nový rozměr. V rámci projektu NPO 
na podporu rovných příležitostí jsme or-
ganizovali společné třídní snídaně, které 
byly skvělým startem do nového dne. Zá-
roveň jsme mohli absolvovat velké množství 
zážitkových vzdělávacích akcí. Mimo jiné 
jsme našim žákům umožnili na vlastní kůži 
poznat krásy našeho kraje při sérii výletů 

„Napříč Vysočinou“. Za poznáním několikrát 
cestovala i skupina nadaných žáků z prvního 
stupně, kterým jsme tím umožnili další rozvoj 
jejich kompetencí.

Účast našich žáků ve vědomostních, 
sportovních i uměleckých soutěžích často 
přinášela vítězství a další úspěchy. Na úrovni 
okresu jsme za celý rok posbírali 52 cenných 
kovů, ke kterým jsme přidali i několik me-
dailí z krajských kol. Pomyslnou zlatou tečku 
napsal náš tým z 5. ročníku v badatelské 
soutěži „Pohár vědy“, ve které se probojoval 
až do národního kola, a to opět po roce 
ovládnul. Jsme hrdí, že nejlepší badatelský 
tým v republice je z naší školy.

Nezapomínali jsme ani na dobročinné 
aktivity. Pokračovali jsme v úspěšné spolu-
práci s místními domovy seniorů i partner-
skou organizací Medou. Pravidelné návštěvy 
zástupců školního parlamentu, pěveckého 
sboru Skřivánek i tanečního a dramatické-
ho kroužku při školní družině vykouzlily 
úsměvy na tvářích klientů, čímž se nám 
opakovaně potvrzovalo, že propojování 
generací má smysl. Na Hálkovce tradičně 
proběhla sbírka při příležitosti Českého 
dne proti rakovině a během celého května 
jsme svými sportovními aktivitami v rám-
ci výzvy Move for Hope získávali fi nanční 
prostředky na zajištění školního stravování 
afrických dětí.

Jednou z hodnot, na které nám záleží, 
je spolupráce. Podařilo se nám zorganizovat 
unikátní akce pro ostatní školy v Humpol-
ci a jeho okolí. Dvakrát jsme si společně 
zasoutěžili na English Quizu, matematicky 
jsme společnými silami „osvobozovali Čes-
koslovensko“ při Hálkomatu a chopili jsme 
se i organizace okresního kola Pythagoriády.

Nyní už je čas na zasloužený odpoči-
nek. Děkujeme všem zaměstnancům, žákům 
i jejich rodičům za úspěšné zvládnutí další-
ho náročného školního roku. Přejeme po-
hodové léto plné slunečných dnů, zážitků 
a radosti. Těšíme se v září na viděnou!

Vedení ZŠ Humpolec, Hálkova

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Slovo ředitelky Základní školy Hradská
Vážení rodiče, milí žáci, kolegové a přátelé školy, školní rok 2024/2025 se chýlí ke svému konci a já bych se s vámi 
ráda podělila o několik slov na závěr – letos poprvé z pozice ředitelky školy.

Byl to pro mě osobně první rok ve vedení 
školy, plný nových zkušeností, poznávání, 
ale také krásných momentů. Děkuji všem, 
kteří mě během tohoto období podpořili, 
poradili a pomohli mi s klidným a úspěšným 
průběhem celého školního roku.

Děkuji všem učitelům, vychovatelům, asi-
stentům a nepedagogickým pracovníkům 
za jejich každodenní úsilí, trpělivost a ocho-
tu věnovat se dětem s plným nasazením. 
Vaše práce je základem toho, co škola 
představuje.

Velké poděkování patří také rodičům 
a rodinám žáků – za spolupráci, důvěru a ko-
munikaci, která je pro nás klíčová. Děkujeme, 
že jste s námi, že se zajímáte o dění ve škole 
a pomáháte nám vytvářet prostředí, kde se 
děti cítí bezpečně a mohou růst.

Zároveň bych ráda vyjádřila poděkování 
městu Humpolec, našemu zřizovateli, za 

podporu, vstřícnost a stabilní zázemí, kte-
ré škole poskytuje. Díky této spolupráci 
se mohou uskutečňovat potřebné změny 
a zlepšení, která posouvají naši školu dál.

A v neposlední řadě děkuji vám, milé 
děti – za vaši energii, zvědavost, úsměvy 
i malé radosti všedních dnů. Bylo mi po-
těšením vás během tohoto školního roku 
poznávat a být součástí vašich školních pří-
běhů. Ať jsou vaše prázdniny plné slunce, 
zážitků a odpočinku.

Deváťákům přeji šťastný start na nové 
cestě, hodně odvahy a úspěchů v dalším 
studiu i osobním životě.

Těším se na nový školní rok, nové výzvy 
i další společná setkání.

S přáním krásného léta
Helena Kahounová, ředitelka Základní 

školy Humpolec, Hradská 

Na ZŠ Hradská rozvíjíme talenty nejen v lavicích
Na ZŠ Hradská si velmi vážíme nadaných 
a talentovaných žáků a snažíme se jim vě-
novat co nejvíce pozornosti – a to jak přímo 
ve výuce, tak i mimo ni. Už od 1. třídy nabízí-
me zájmovou matematiku, kde žáci hravou 
formou řeší logické úlohy, hrají deskové 
hry podporující matematickou gramotnost 
a pracují s moderními technologiemi, jako 
jsou chromebooky či mobilní telefony s on-
line cvičeními. Mimo to organizujeme pro 
žáky i matematické soustředění, které se 
setkalo s úspěchem i letos.

Žáci 4. a 5. ročníků vyrazili rozvíjet své na-
dání do přírody, konkrétně do Rekreačního 
střediska Želivka. Během tří dnů se společně 
ponořili do světa logiky, počítání a týmové 
spolupráce. Nechyběly úlohy zaměřené 
na odhad, měření či orientaci v terénu, 
šifrování, matematické hry v angličtině ani 
práce s mapou při hledání pokladu. Děti zde 
nejen procvičovaly matematiku zábavnou 
formou, ale také rozvíjely komunikaci, 
samostatnost či zodpovědnost. Navštívily 
také elektrárnu a měřily síly v přátelských 
turnajích. Součástí byly i oblíbené večerní 
bojovky a šipkovaná – samozřejmě s ma-
tematickými úkoly. I přes nepřízeň počasí 

panovala skvělá nálada a děti si odvezly 
spoustu zážitků, nových poznatků a pře-
devším chuť objevovat dál.

Podpora nadaných žáků je u nás ale 
mnohem širší než jen v oblasti matematiky. 
Všímáme si jejich talentu i v dalších předmě-
tech – ať už se jedná o češtinu, cizí jazyky, 
přírodní vědy, informatiku, hudbu nebo 

výtvarné aktivity. Nabízíme jim rozšiřující úlo-
hy, samostatné projekty i možnost zapojit 
se do soutěží a dalších aktivit, kde mohou 
uplatnit a rozvíjet svůj potenciál. Snažíme 
se vytvářet prostředí, ve kterém nadané 
děti zažívají nejen úspěch, ale i radost z ob-
jevování a chuť učit se nové věci.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Humpolečtí gymnazisté úspěšně 
dobývají vědecký svět
První pololetí tohoto školního roku se pro mě neslo ve znamení dokončování středoškolské odborné činnosti (SOČ). 
Právě díky SOČ jsem se mohl dostat k práci v chemické laboratoři. 

V prosinci jsem se zúčastnil krajského kola 
Chemické olympiády (ChO) kat. A, kde jsem 
v konkurenci studentů třetích a čtvrtých 
ročníků skončil druhý a postoupil do celo-
státního kola. Po Vánocích, přestože začátek 
nového roku byl pro mě celkem hektický, se 
mi podařilo napsat práci na SOČ. Na konci 
ledna mě čekalo národní kolo Chemické 
olympiády v Pardubicích. To pro mě byl 
opravdu nevšední zážitek. V rámci exkurze 
jsem se podíval do fi rmy Contipro. Soutěž 
se skládala z testu a práce v laboratoři, každá 
část trvala tři hodiny. Po třech dnech strá-
vených v Pardubicích přišlo vyhlášení, na 
němž jsem se dozvěděl, že se mi podařilo 
obsadit jedenácté místo z celkem 42 soutě-
žících. S tímto výsledkem jsem byl spokojený 
a myslel si, že velké soutěže jsem si pro tento 
rok odbyl. Ale mýlil jsem se, protože už před 
Pardubicemi mi volal Honza Kotek, jestli bych 
mohl na výběrové soustředění pro Evropskou 
olympiádu experimentální vědy (EOES). 

A tak jsem se v únoru vypravil do Hrad-
ce Králové na třídenní soustředění, kte-
rého se účastnilo pět soutěžících za každý 
obor (chemie, biologie, fyzika). Všichni jsme 

absolvovali praktická cvičení ze všech obo-
rů následovaná závěrečným teoretickým 
testem. Jako zázrakem se mi podařilo kva-
lifi kovat se do role chemika v týmu A. 

Než ale přišel čas na EOES, které se ko-
nalo na přelomu dubna a května v chorvat-
ském Záhřebu, čekaly mě další dvě katego-
rie ChO a obhajoba SOČ v krajském kole. 
V kategorii C jsem byl třetí a v kategorii 
B druhý. V krajském kole SOČ jsem též 
skončil druhý. 

Na konci dubna přišel čas na EOES. 
Celkem se nás do Záhřebu vypravilo 
i s mentory devět. Já společně s Anitou 
Vacekovou a Janem Beránkem jsme tvořili 
tým A a Jan Paloncý, Vít Obdržálek a Nina 
Kunštátská tým B. Z EOES mám spoustu 
zážitků, ať už to byla nutnost komunikace 
v angličtině, exkurze připravené organizáto-
ry, nebo stres z úloh, který na mě padl. Za 
týden jsme zdolali dva soutěžní bloky po 
čtyřech hodinách. V mezinárodní konku-
renci 48 týmů se nám podařilo získat šesté 
místo a týmu B místo třinácté. 

Tento školní rok pro mě byl opravdu na-
bitý, ale mám z něj spoustu hezkých zážitků. 

Teď už mě čeká jen odpočinek na Letním 
odborném soustředění pro mladé chemiky 
a biology na Běstvině a prázdniny. Od další-
ho školního roku si slibuji o něco větší klid, 
ale to jsem očekával i od druhého pololetí 
tohoto roku. 

Marek Roll, 6. 0, 
Gymnázium dr. A. Hrdličky

Historické milníky České zemědělské akademie
Zemědělka má nepochybně v Humpolci své 
místo a mnohé z jejích tradic jsou s městem 
pevně spjaté. Dnes však přinášíme zají-
mavosti, o kterých možná nevíte.

Mantrailing – neuniknete
Jako jediná škola v republice vyučujeme 
mantrailing, z něhož letos v květnu stu-
dentky kynologie skládaly historicky první 
maturitu. O co jde? Mantrailing je unikát-
ní metoda vyhledávání osob podle indivi-
duálního pachu. Využívá se jí při vyhledávání 
pohřešovaných lidí a záchraně životů. Mi-
mochodem, věděli jste, že lidský pach je 
individuální stejně jako otisky prstů? Ma-
intrailing na rozdíl od klasického tréninku 
psovodů je založený pouze na rozvoji při-
rozených instinktů zvířete. 

Výcvik ve škole vede Lubomír Satora, 
předseda International Bloodhound Aca-
demy, a tedy odborník na slovo vzatý. První 
maturantky zvládly zkoušku na výbornou, 
a otevírají se jim tak šance na úspěšné 
uplatnění v profesním životě. 

Vaříme pivo
Kde je sládek, je i pivovárek. Naším vrchním 
sládkem je Martin Píbil a nedávno představil 
první várku svrchně kvašeného piva ve stylu 
American Pale Ale – APA se stupňovitostí 
13 °. Od příštího roku se studenti nově bu-
dou učit pivo vařit a seznámí se s procesy, 
kterými vzniká chutný zlatý mok.

Z jedné várky uvaříme celých 60 litrů. 
Jsme teprve na začátku, ale věříme, že se 
ve školním minipivovaru podaří vytvořit je-
dinečné chutě.

Čas jde kupředu a s ním i naše škola. Ať 
už voní po sladu, nebo je plná psích stop, 
jsme věrní tradici a otevření novým nápa-
dům. Přejeme vám hezké léto.

Martin Viktora, 
Česká zemědělská akademie
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Studenty se snažíme připravit 
na skutečné výzvy
Když se našim studentům daří tvořit něco, co má reálné uplatnění, dává nám to velký smysl. Jako příklad z poslední 
doby můžeme za naši Střední školu informatiky a cestovního ruchu SČMSD v Humpolci uvést dva projekty: tím prvním 
je fi ktivní fi rma party třeťáků oboru Informační technologie s názvem ExitKa a tím druhým je realizace videa jako 
podpory propagace participativního rozpočtu města Humpolce s názvem Naše město. Té se chopili studenti oboru 
IT z druhého a třetího ročníku spolu se studenty třetího ročníku oboru Reprodukční grafi k.

ExitKa vznikla pod vedením paní učitelky 
Veroniky Kamešové v rámci předmětu Fik-
tivní fi rma, jehož cílem je studenty seznámit 
s reálným pracovním prostředím, kdy mají 
možnost vytvořit konkrétní službu nebo 
produkt. Tato fi rma je zaměřená na tvorbu 
vzdělávacích únikových her v online prostře-
dí, které se věnují různým tématům ze 
školních předmětů. Studenti IT, kteří ExitKu 
stvořili, věří, že budoucnost patří interaktivní-
mu vzdělávání, a právě zábavná forma úni-
kových her je podle nich cestou, jak propojit 
školní látku se skutečným zážitkem. Cílem je 
zpestřit výuku, podpořit spolupráci a zlepšit 
náladu ve třídě. Sami tvůrci musí pracovat 
jak s technologiemi, tak i s vědomostmi 
získanými v dalších předmětech, z jejichž 

světa hry připravují, a dále třeba s grafi kou 
nebo se učí svůj nápad sami propagovat 
a inspirovat tak mladší spolužáky. 

Tvorba videa, které si kladlo za cíl při-
mět veřejnost k hlasování v projektu města 
Humpolce, byla výhradně v rukou menší 
skupinky studentů, kterou sestavili a vedli vy-
učující Michal Vejvoda a Aneta Slavíková. Sami 
„ajťáci“ ve spolupráci s reprodukčními grafi ky 
přišli s nápadem, jak zakázku uchopit, napsali 
scénář, ujali se hereckých rolí, kamery i střihu. 
Výsledkem je originální, téměř dvouminutový 
reel, který byl začátkem června zveřejněn na 
sociálních sítích města. Díky tomuto projektu 
měli studenti možnost vyzkoušet si zase něco 
nového a především uplatnili své vědomosti 
a dovednosti z řady školních předmětů v praxi. 

Děkujeme za důvěru, které si opravdu 
velmi vážíme, a těšíme se na další výzvy, 
které si k nám najdou cestu. 

Aneta Slavíková, 
Střední škola informatiky 

a cestovního ruchu SČMSD

Nová odborná multifunkční učebna v ZŠ Questo
Školní rok jsme zakončili společně s rodiči, 
dětmi a pedagogy školní slavností, kde na 
rodiče čekalo vystoupení dětí, ukázka jejich 
práce a projektů a následovalo otevření 
nové odborné multifunkční učebny za pří-
tomnosti managerky místní akční skupiny 
Julie Svatkové, které tímto patří poděkování 
za pomoc při podání žádosti o spolufi nan-
cování projektu odborné učebny z prostřed-
ků Evropské unie. 

Žáci se tak mohou těšit na práci s mik-
roskopy, počítači, sadami elektrického 
obvodu, geometrickou optickou sadou či 
stavebnicí molekul v chemii. Objevovat bu-
dou moci díky sadě pro pokusy z fyziky a bi-
ologie. Prohlédnout si mohou různé druhy 
hornin a minerálů. Oběžnou dráhu rozpo-
hybují na solárním modelu Slunce, Země 
a Měsíce. Součástí učebny je i pomůcka ge-
ografi ckých map, kam děti umísťují vlaječky 
různých zemí, nebo model lidského trupu, 
který děti postupně rozebírají, aby se sezná-
mily s orgány, které pak mohou blíže pro-
zkoumat díky interaktivnímu panelu ve 3D. 

Jako první škola v našem okrese jsme se 
zařadili mezi ostatní školy v ČR a ve světě, 
které mají k dispozici interaktivní panel s ka-
merou a s připojením na platformu Archi-
des. Tato platforma umožňuje, aby se děti 
prostřednictvím živých vstupů podívaly na-
příklad do pyramid v Egyptě, kde je provede 
místní průvodce, nebo na farmu avokáda 
v Řecku s místním farmářem či online do 
výuky angličtiny ve Velké Británii. Spolupra-
covat tak budeme moci online s různými 
školami v České republice a zahraničí. Živé 
vstupy do různých míst po světě pak budou 
probíhat každý týden. Děti se tak mohou 
online přenést do různých míst, poznávat 
zajímavé lidi, profese a kultury. 

Součástí interaktivního panelu jsou 
pak různorodé edukativní programy a 3D 
modely, kde se děti mohou aktivně sezná-
mit s různými oblastmi z předmětů biologie, 
chemie, fyziky, matematiky, geografi e či 
fyziky.

Společně s dětmi se těšíme na další 
školní rok plný nových objevů a poznatků. 

Děkujeme rodičům za projevenou důvěru, 
dětem za jejich úsilí a skvělou práci, a pe-
dagogům za celoroční nasazení a kvalitní 
výuku.

Všem přejeme krásné letní prázdniny 
plné pohody a radosti. 

Helena Kott ová, MŠ a ZŠ Questo
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Rozkoš žije kulturou po celý rok
V Rozkoši se v zimě tak trochu odpočívá, ale doopravdy jen trochu, protože se nám už v hlavách rodí plány na to, 
jak zahájit jarní sezonu. Jak jinak v Rozkoši zahájit sezonu, než naší, dovolím si říct, nejvíce navštěvovanou akcí, což 
jsou čarodějnice. Ani letos tomu nebylo jinak.

Už od konce února jsme začali plánovat 
náš každoroční taneček čarodějnic, který 
má u vás návštěvníků velký ohlas. Trénovalo 
se doopravdy pořádně a s velkou intenzitou, 
protože vám chceme každý rok nabídnout 
něco trochu jiného, abyste se měli na co 
těšit. Letos počasí vyšlo bezkonkurenčně 
nejlepší, co jsme kdy při této akci zažili! Také 
podle toho dopadla i návštěvnost. Jelikož 
jsem letos nebyla jedna z čarodějnic, tak 
jsem měla volnější program a mohla jsem 
s úžasem sledovat, jak se naše hřiště na 
Rozkoši plní. Byl to neuvěřitelný pohled, hři-
ště, meze, taneční prostor, terasa, dětské 
prvky, všechno praskalo ve švech. Bylo vás 
neuvěřitelné množství a za to vám patří ve-
likánský dík, protože vaše návštěvnost a vaše 
pozitivní ohlasy a usměvavé tváře jsou dů-
kazem toho, že to neděláme zbytečně. Váží-
me si každého z vás, kdo k nám na ten kopec 
dorazí, a chceme, abyste si to u nás užili na 
maximum. Letos vám k té správné atmosféře 
zahrála skupina Devilem Rock a byli famózní, 
hráli jak pro ty nejmenší, tak i pro ty dříve 
narozené. Jelikož jste si je chválili, tak pro vás 
máme dobrou zprávu. Příští rok, tedy pokud 
dorazíte na čarodějnice k nám na Rozkoš, 
si je budete moci poslechnout znovu, a to 
s plnou parádou. Moc se na ně těšíme.

Letošní rok jsme si pro děti, které při-
jdou v kostýmu čarodějnice nebo čaroděje, 
připravili malou odměnu v podobě párku 
v rohlíku. Děti si mohly od našich čarodějnic 
nechat něco namalovat na obličej a pak si 
s nimi zatančit. Smích a radost se rozléhaly 
do širokého okolí. Když se začalo stmívat, tak 
se k nám připojila i humpolecká dobrovolná 
jednotka hasičů, aby dohlížela na zapálení 
vatry. Všichni byli na značkách a čarodějnický 
rej mohl začít. Osm čarodějnic a jeden ča-
roděj vám předvedli své taneční kreace 
a následně, jak je u nás zvykem, čaroděj za 
asistence čarodějnic zapálil vatru, na které 
byla na kříži vyvolená čarodějnice, kterou v tu 
krásnou fi lipojakubskou noc upálili. Věříme, 
že jste si to všichni užili a příští rok se s vámi 
všemi zase uvidíme. Nesmím zapomenout 
poděkovat všem, kteří pomáhali s touto akcí. 
Všem do jednoho vám patří ohromné díky 
a poklona, že ve svém volném čase a bez 
nároku na honorář děláte něco pro to, aby se 

ostatní pobavili. Jedno velké díky patří také 
městu Humpolec za jejich nemalou fi nanční 
podporu, moc si toho vážíme. 

Léto nám pomalu začíná a s ním spo-
jené dovolené, tak bych vám chtěla popřát 
léto plné sluníčka, pohody a krásných zá-
žitků. Jeden zážitek můžete mít hned po 
prázdninách. První zářijovou sobotu pro vás 
máme připravené hned dvě akce. Jedna je 
od 14 hodin s názvem Živé člověče, nezlob 
se a druhou akcí tohoto dne je Rozloučení 
s létem , na kterém nám od 19 hodin zahraje 
skupina Wajt. Myslím, že se máte na co těšit. 
Nezapomeňte si do svých kalendářů toto 
datum poznamenat a dorazit, protože vstup 
bude zdarma, vlastně jako na jakoukoliv naši 
akci. Těšíme se na vás.

Tentokrát musím, nebo vlastně chci, za-
končit svůj článek smutně. Vy, kdo k nám 

chodíte pravidelně na Peklo v Rozkoši, tak 
jste měli každý rok tu možnost se potkat 
s naším Mikulášem.

Letos v lednu, když jsem psala článek 
o tom, jak Peklo v Rozkoši probíhalo a jak 
se vám líbilo, tak jsme ještě nevěděli, že 
poslední březnový den tohoto roku nás 
zasáhne velmi smutná zpráva. Petr Filip nás 
navždy opustil. Náš Mikuláš, ten nejlepší 
Mikuláš. U nás v naší pekelné družině mu 
nikdo jinak neřekl než profesor. Člověk, který 
nezkazil žádnou legraci, vždy milý, usměvavý, 
zábavný. Na našich facebookových stránkách 
byl příspěvek Moc děkujeme za… vlastně za 
všechno. Byl jste naší součástí a nikdy na vás, 
PANE Mikuláši, nezapomeneme. Už jste šel 
rozdávat radost jinam, tak ať se tam máte 
hezky. Navždy vaše družina pekelníků.

Michaela Vyvadilová, předsedkyně OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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Kácení máje 
v Petrovicích

Sobotní odpoledne 24. května pa-
třilo v Petrovicích obnovené tradici 
– kácení máje. Celá akce byla zamě-
řena zejména na děti, kterých do-
razilo přes 35, nechyběla nafukovací 
skluzavka, překážková dráha a soutě-
že. Po úspěšném absolvování soutěží 
došlo na předání odměn a proběhlo 
i slavnostní pokácení májky. Po celou 
dobu nechybělo dobré občerstvení. 
Ještě před ukončením akce přijelo 
SDH Humpolec vyrobit pěnu, ve kte-
ré se děti náležitě vyřádily. Pořadatel 
SDH Petrovice, OV Petrovice a OV 
Lhotka děkuje všem, kteří se na této 
akci podíleli.

Ladislav Peterka

Úspěch dobrovolných 
hasičů a dětský den 
v Kletečné 
V sobotu 25. května se v Čejově 
uskutečnilo tradiční okrskové cvičení 
dobrovolných hasičů. Soutěžní klání 
přilákalo sbory z celého okrsku, které 
poměřily své síly v požárním útoku.
Kletečná znovu potvrdila svou pozici 
mezi sbory okrsku a obhájila loňské 
první místo.

Poslední květnová sobota se 
v Kletečné nesla ve znamení smíchu, 
soutěžení a pohody. Místní hřiště 
ožilo při příležitosti Dne dětí, který 
nabídl bohatý program pro všechny 
věkové kategorie.

Děti nadšeně řádily na skákacím 
hradě, který byl od rána až do od-
poledne v obležení. Velký úspěch 
měly i tradiční soutěže – skákání 
v pytli, hod na terč.

O pohoštění se postarali skvě-
lí dobrovolníci. Nechybělo čerstvé 
ovoce a zelenina a výtečný domácí 
vývar, takže ani maminky si nemusely 
lámat hlavu s obědem.

V horkém počasí všem přišlo 
vhod osvěžení – kromě zmrzliny si 
děti užily i vodní mlhu, která zajistila 
příjemné ochlazení a veselí.

Děkujeme všem organizátorům, 
kteří se na této vydařené akci podíle-
li, a už teď se těšíme na další ročník!

Marie Dalíková

Sportovní odpoledne 
v Petrovicích
Vysočina Petrovice uspořádala v sobotu 31. května u příležitosti svátku dětí spor-
tovní odpoledne. 

Za pěkného slunečného odpoledne si přišlo 
zasportovat přes padesát dětí, které musely 
navštívit deset stanovišť a ukázat svoji zdatnost. 
Mimo soutěže byl hojně navštěvovaný skákací 
hrad a také kolo štěstí. Sportovní odpoledne se 

dle ohlasů všem líbilo, nejen dětem, ale i dospě-
lým. Na závěr děti dostaly taštičky s dárky a ještě 
každý přítomný opečený špekáček. Obětaví 
pořadatelé děkují všem věrným sponzorům.

Josef Bloudek, Vysočina Petrovice

Na Bernard Festu se pro dobrou věc 
podařilo vybrat téměř půl milionu korun
Humpolec prožil už 29. ročník Bernard Festu. 
Čtvrteční program bylo tradičně možné si užít 
zdarma a veškerý výtěžek z prodaného piva 
věnoval pořádající Rodinný pivovar Bernard Na-
dačnímu fondu pomoci Bernard, který v našem 
městě podporuje osoby v těžké životní situaci 
a také talentované lidi. Ředitel fondu František 
Ćmok převzal dosud nejvyšší částku „vyčepo-
vanou“ ve čtvrtek na náměstí – 412 800 Kč. 

Po všechny dny festivalu také mohli návštěvníci 
sledovat dění z nadhledu z mobilní plošiny, kte-
rou zdarma zapůjčila fi rma Kerouš. Výtěžek z 
„jízdenek“ šel rovněž ve prospěch fondu, navíc 
na pódiu majitel fi rmy Vítězslav Kerouš slíbil 
vybranou částku zdvojnásobit. Fond tak získal 
další podporu ve výši 18 120 Kč. Kelímky od piva 
vhozené do červené popelnice navíc přinesly 
dalších 30 000 Kč.

Zdeněk Mikulášek



20

Z dění spolku Puntanela
Spolek Puntanela zahájil svou činnost v září 2024 za účelem rozšíření možností pro trávení času s dětmi. V hale Profi l 
v Hradské ulici jsme si pronajali bývalou jídelnu a upravili ji na dětskou klubovnu. Snažili jsme se vytvořit místo pro 
celou rodinu, kde se děti zabaví a rodiče si odpočinou.

Doposud u nás probíhaly čtyři pravidelné 
aktivity a uspořádali jsme více než 20 te-
matických akcí. Většina cílila na předškolní 
děti, ale některé i na rodiče nebo celou 
rodinu. Mezi ty nejúspěšnější lze řadit Pirát-
skou honbu za pokladem nebo Víly a jedno-
rožce. Z pravidelných aktivit se nám velmi 
osvědčilo Přírodovědné bádáníčko, které 
vede Hanka Havelková, a my jsme otevřeli 
již třetí skupinu.

Nezůstali jsme ovšem jen uvnitř prostor 
naší klubovny a s teplejším počasím jsme se 
přesunuli i ven a uspořádali třeba Hledání 
velikonočních vajíček, Slet čarodějnic, Ar-
cheologické vykopávky a také ve spolupráci 
s SDH Humpolec Hasičský speciál.

Rády jsme také využily nabídku MěKIS 
v Humpolci a na jejich akcích připravily pro 
děti dílničky. Také jsme se aktivně účastnily 
akcí Medou, které rády podporujeme.

Od září 2025 rozšíříme nabídku 
pravidelných aktivit, kterých bude rovnou 
šest, pro věkovou kategorii 1,5 – 6 let a bu-
dou různorodé – tvůrčí, vědecké, montes-
sori, ale nově tu bude i třeba angličtina 

pro nejmenší. Nadále budeme pokračovat 
i v oblíbených tematických akcích a zvažu-
jeme i další projekty zaměřené na podporu 
rodičů či mezigeneračního setkávání.

Svou činností se snažíme hlavně vypl-
ňovat to, co tu ještě není, nikoliv nahrazovat 
to, co už v Humpolci je.

Velké díky patří našim partnerům, Městu 
Humpolec, našim lektorkám a provozním, 
většinou se jedná o lokální maminky, a v ne-
poslední řadě všem rodičům a dětičkám, 
které nás navštěvují. Jen pro vás to děláme.

Žaneta Hermanová, 
předsedkyně spolku Puntanela

PODPORUJEME

Příběhy našich sousedů: Studenti a žáci představili 
životní osudy devíti pamětníků
V úterý 17. června se v humpoleckém kině 
uskutečnil slavnostní závěrečný ceremoniál 
projektu Příběhy našich sousedů organizace 
Post Bellum.

Projekt je určen žákům základních 
a středních škol, kteří se na šest měsíců 
stávají amatérskými dokumentaristy. Vy-
hledávají pamětníky, zaznamenávají jejich 
životní příběhy a kreativně je zpracovávají 
do audiovizuálních výstupů.

Do letošního ročníku se zapojilo celkem 
devět týmů – tři z Havlíčkova Brodu a šest 
z Humpolce. Studenti a žáci vytvořili čtyři 
audioreportáže a pět videoreportáží, ve 
kterých uchovali vzpomínky pamětníků pro 
další generace.

Závěrečný večer byl velmi podařený 
a dojemný. Přítomni byli nejen samotní 
účastníci projektu, jejich rodiny a široká 

veřejnost, ale také starosta města 
Humpolce Petr Machek, a v roli porotců 
usedli tiskový mluvčí města Humpolce 
Jiří Aujezdský, bývalá místostarostka Ale-
na Kukrechtová a Alena Jindrová, ředi-
telka Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod. 
Celou atmosféru večera podtrhlo hu-
dební vystoupení mladých kytaristů pod 
vedením Dana Maška, kteří zahráli písně 
Karla Kryla.

Projekt Příběhy našich sousedů opět 
ukázal, jak důležité je naslouchat a za-
znamenávat příběhy lidí kolem nás a jak 
inspirativní může být pro mladou gene-
raci setkání s minulostí prostřednictvím 
osobních svědectví.

Anna Kadlecová, Post Bellum
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Křížovka
Otázky: 1. Co zprovoznila Česká zemědělské akademie v Humpolci k výuce vaření zlatavého moku? 

 2. Doplňte název akce „Humpolecké ……“, která se uskuteční v sobotu 6/9. 

 3. Název série výletů, které absolvovali žáci na ZŠ Hálkova.  

 4. Co lze nově bezplatně odevzdávat ve sběrném dvoře k ekologické likvidaci? 

 5. Jméno ambasadorky, která projela Humpolcem na podporu paliativní péče? 

 6. Název události, která se 24/5 uskutečnila v Petrovicích. 

 7. Název obce, ve které 25/5 obhájili dobrovolní hasiči z Kletečné první místo v požárním útoku? 

Tajenku s uvedením jména a příjmení zasílejte na e-mail redakce@mesto-humpolec.cz do 20. srpna. Jeden vylosovaný výherce získá 
dvě vstupenky na komentovanou prohlídku Medovy vily. Výherce vyrozumíme e-mailem a zveřejníme v zářijovém vydání Radničních listů.
Nápověda: Správné odpovědi naleznete v tomto vydání Radničních listů.

Tajenkou v minulém čísle byla STROMOVKA. 
Výhercem se stává Pavel Žatečka.

Blahopřání
Ve čtvrtek 12. června oslavili krásných společných 60 let manželé Jaroslav a Ludmila Holoubkovi z Humpolce. Děkujeme vám 
z celého srdce za vše, jste jedineční a nenahraditelní. Do dalších let vám přejeme radost, štěstí, zdraví a vzájemnou lásku. 

Lenka Krupková

1
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4

5

6

7
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Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc květen
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v květnu celkem u 30 událostí. Jednalo se o sedm dopravních nehod, 
sedm požárů a 16 ostatních událostí.

Nejčastějšími požáry v tento měsíc byly požá-
ry dopravních prostředků, kdy během čtyř 
dnů hasiči z Humpolce likvidovali požáry čtyř 
různých dopravních prostředků od elektroko-
loběžky až po nákladní automobil. Dalším 
požárem, který musela jednotka z Humpolce 
řešit, a to ve spolupráci s jednotkou HZS 
Havlíčkův Brod a dobrovolnými jednot-
kami z Herálce a Boňkova, byl požár chaty 

v Boňkově. Jednalo se o požár u dveří do 
sklepa, který byl velmi rychle zlikvidován. 
Dalším šetřením se prokázalo úmyslné za-
pálení chaty jedním z uživatelů této chaty. 
Uživatele chaty k tomuto činu vedly neshody 
s partnerkou, kterým předcházelo i domácí 
násilí. Naštěstí při požáru díky rychlému zá-
sahu jednotky nedošlo k větším škodám na 
majetku a už vůbec ne na zdraví a životech.

Řešit rodinné problémy mnohdy není 
jednoduché, hlavně když se řeší pod vlivem 
alkoholu, pod vlivem silných emocí a se zá-
palkou v ruce. Zkuste tedy udržet při řešení 
krizových situací chladnou hlavu i v horkých 
letních měsících, které nás jistě již čekají.

Stanislav Mikeš, 
velitel HS Humpolec

PODPORUJEME / SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Opustili nás
Blažena Princová z Humpolce * 28/10 1937 † 14/05 2025

Jiří Fišar z Humpolce * 12/04 1950 † 16/05 2025

Josef Duba z Humpolce * 10/01 1948 † 19/05 2025

Milan Kopic z Humpolce * 05/06 1963 † 20/05 2025

Jiří Kopecký z Hněvkovic * 02/11 1940 † 28/05 2025

Anna Farková z Čejova * 18/03 1944 † 30/05 2025

Jan Matoušek z Humpolce * 08/01 1933 † 30/05 2025

Michal Chmelař z Velkého Rybníka * 04/12 1978 † 29/05 2025

Marie Jonášová z Vřesníku * 02/06 1932 † 08/06 2025

Václav Hendrych z Humpolce * 13/07 1940 † 09/06 2025

Vítáme 
nové občánky
Na humpolecké radnici jsme 
ve středu 4. června přivítali 
tyto nové občánky: 

Petr Drbal

Elias Pešek 

Tobiáš Halla

Maxmilián Štěpán

Mariana Dalíková

Přejeme hodně štěstí do života.
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1/6–28/8
úterý–neděle 10:00–16:00

LEGO – AKTIVITY 3
Na výstavě ze soukromé sbírky 
Michala Plose vás čekají složená 
unikátní lega, velká herna s 
lego pískovišti, hledací úkoly, 
tematické desky a plno zábavy.
výstavní sál muzea na Dolním 
náměstí

28/6–28/8
v otevírací době muzea

PAVEL SUKDOLÁK: 
GRAFIKA
výstava ke 100. výročí 
narození humpoleckého 
rodáka, akademického malíře 
Pavla Sukdoláka
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

30/6—29/8
v otevírací době knihovny

MLUVÍCÍ BALÍK
Prázdninový hon za pokladem 
pro čtenáře dětského 
oddělení (hry, kvízy, hlavolamy). 
Připomínáme 100. výročí 
narození spisovatele 
Geralda Durrella.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

2/7—29/8
v otevírací době knihovny

HOUBOVÁ POZNÁVAČKA 
S KNÍŽKAMI
Zábavnou formou 
připomeneme, které houby 
je možné bez obav sbírat 
a kterým se raději vyhnout. 
Do knihovny můžete poslat 
fotografi i svých houbových 
úlovků a osvědčené houbové 
recepty na e-mail: 
knihovna@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro dospělé čtenáře

pátek 4/7 21:30

LETŇÁK V ZAHRADĚ: 
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
muzejní zahrada na Dolním 
náměstí

sobota 5/7 a 19/7 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
VŠICHNI MAJÍ NÁROK 
NA VŠECHNO
komentovka výstavou 
Všichni mají nárok na všechno
s autory – uměleckou
skupinou Rafani
8smička

pondělí 7/7
v otevírací době knihovny

NOVINKOVÉ PONDĚLÍ
Každé první pondělí v měsíci 
vám připravíme k vypůjčení 
nové knihy.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro dospělé čtenáře

pondělí 7/7 18:00

KUDY CESTA 
DO POHÁDKY?
Interaktivní pohádka podle 
písničky Když jsem já sloužil 
to první léto nejen pro malé 
zpěváky.
před Mikádem

středa 9/7 9:30

MIMIKINO:
ROZZUM V DIVOČINĚ
Mikádo, malá scéna

pátek 11/7 19:00

LETNÍ KONCERT 
VE STROMOVCE:
FUNKIN‘ YOUR SOUL 
A FULLSTOP
Večer plný bluesu, soulu 
a funk rocku. 
park Stromovka

sobota 12/7 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#BAREVNÁ LABORATOŘ
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

pondělí 14/7 a 21/7
10:00–11:30

INDIÁNSKÉ LÉTO 
V MUZEU: 
ZÁBAVNÝ PROGRAM 
PRO DĚTI OD 5 DO 12 LET
Chcete se o prázdninách na 
chvíli přenést mezi indiány 
a vyzkoušet si program plný 
indiánských aktivit? V tom 
případě si zarezervujte místo 
na tel. čísle 565 532 115 
nebo na e-mailu 
muzeum@infohumpolec.cz
Program se koná 
v antropologické expozici 
muzea.
Muzeum dr. A. Hrdličky Horní 
náměstí

středa 16/7 9:30

SENIORKINO:
V DOBRÉM I ZLÉM
Láska, radost, vzrušení, vášeň,
sex. To všechno Evženovi
a Anně po patnácti letech
manželství dávno uteklo mezi
prsty. Jejich sousedé mají
opačný „problém“.
kino

pátek 18/7 21:30

LETŇÁK V ZAHRADĚ: 
MOŘE NA DVOŘE
muzejní zahrada na Dolním 
náměstí

sobota 19/7 8:00–12:00 

HUMPOLECKÉ TRHY
Prodejci nabídnou farmářské 
produkty a rukodělné výrobky. 
Těšit se můžete na hudební 
doprovod a dílničku pro děti. 
Horní náměstí 

pondělí 21/7 18:00

SKŘÍTEK, KTERÝ TO 
NEVZDAL
Skřítkožravé květiny, létající 
žirafafa a ryba Ex Machina, 
které ze hřbetu vykukuje 
kouzelná sprcha. Pohádka ze 
světa fantazie a výmyslů
před Mikádem

pátek 25/7 19:00

LETNÍ KONCERT 
VE STROMOVCE:
MODRÝ PROUD 
A POKUS BAND
Nalaďte se nejen na country 
a bluegrass, ale i rock a bigbít.
park Stromovka

sobota 26/7 13:00

MUZEJNÍ VYCHÁZKA
za modráskem kolem Želivky
Vycházku povede Martin 
Sýkora.
Želiv, u obecní restaurace

sobota 26/7 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#SUPERJÁ
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

pondělí 28/7 15:00

PIPI MÁ NAROZENINY!
Přijďte oslavit 80. narozeniny 
Pipi Dlouhé punčochy a užít si 
jedinečnou party na zahradu 
Medovy vily.
Medova vila

30/7 16:30

LEVANDULOVÉ 
ODPOLEDNE
Tvořivá dílnička s Julií 
Pelikánovou, která ukáže 
výrobu voňavé levandulové 
paličky do šatníku.
Nutná rezervace na 
knihovna-deti@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

pátek 1/8 21:00

LETŇÁK V ZAHRADĚ: 
ZAHRADNÍKŮV ROK
muzejní zahrada na Dolním 
náměstí

sobota 2/8 14:00

PROCHÁZKA VÝSTAVOU 
PRO DĚTI (6+)
tvořivé aktivity pro děti přímo 
před uměleckými díly
8smička

Kulturní kalendář

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí najdete na webech www.infohumpolec.cz, www.svchumpolec.cz, 8smicka.com, 
FB: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci
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NÁZEV RUBRIKY

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí najdete na webech www.infohumpolec.cz, www.svchumpolec.cz, 8smicka.com,
FB: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 1/8 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

neděle 3/8 18:00

PROMENÁDNÍ KONCERT: 
REBELKA
Dechová kapela z Havlíčkova 
Brodu, v jejímž repertoáru se 
nachází jak písničky jihočeské, 
známé svým volným rytmem, 
tak svižné písničky moravské.
před Mikádem

pondělí 4/8
v otevírací době knihovny

NOVINKOVÉ PONDĚLÍ
Každé první pondělí v měsíci 
vám připravíme k vypůjčení 
nové knihy.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro dospělé čtenáře

pondělí 4/8 a 18/8
10:00–11:30

INDIÁNSKÉ LÉTO 
V MUZEU: 
ZÁBAVNÝ PROGRAM 
PRO DĚTI OD 5 DO 12 LET
Chcete se o prázdninách na 
chvíli přenést mezi indiány 
a vyzkoušet si program plný 
indiánských aktivit? V tom 
případě si zarezervujte místo 
na tel. čísle 565 532 115 nebo 
na e-mailu 
muzeum@infohumpolec.cz
Program se koná v antropolo-
gické expozici muzea.
Muzeum dr. A. Hrdličky Horní 
náměstí 

pondělí 4/8 18:00

JAK PRINCEZNA HÁDALA, 
AŽ PROHÁDALA
Veselá pohádka na motivy 
příběhu Jana Drdy o chytrém 
pasáčkovi vepřů Ondrovi, 
hodné Dorotce a princezně, 
která ráda rozdávala hádanky.
před Mikádem

pátek 8/8 20:00

LETNÍ KONCERT 
VE STROMOVCE:
PAVEL ČADEK
Mladý brněnský folkový 
písničkář doprovázející se na 
violoncello zahraje humorné 
písně kombinované s vážnější 
či lyrickou tvorbou.
park Stromovka

9/8–12/8 21:00

KINEMATOGRAF 
BRATŘÍ ČADÍKŮ
Filmové léto 
s Kinematografem bratří 
Čadíků míří opět do 
Humpolce na Horní náměstí. 
Čtyři fi lmové večery pod 
širým nebem.
Horní náměstí

středa 13/8  9:30

MIMIKINO:
JÁ, PADOUCH 4
Promítání nejen pro rodiče 
s dětmi
Mikádo, malá scéna

pátek 15/8 21:00

LETŇÁK V ZAHRADĚ: 
VYŠEHRAD DVJE
muzejní zahrada na Dolním 
náměstí

sobota 16/8 8:00

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
TROJIC
Rozkoš

pondělí 18/8 18:00

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Prostřednictvím šesti loutek, 
dvou fl éten, kytary a živé 
komunikace s divákem 
předává legendární 
loutkoherec Víťa Marčík 
poselství o síle odpuštění.
před Mikádem

středa 20/8 9:30

SENIORKINO:
JAK SE NÁM TO MOHLO 
STÁT?!
Rodina Cimburk-Kolovratníkovi
se při svatbě svých dětí
setká s rodinou Novákových.
Nevěsta a ženich nabídnou
testy DNA, které odhalí
překvapivý původ a způsobí
šok.
kino

pátek 22/8 20:00

LETNÍ KONCERT 
VE STROMOVCE:
NEŘEŽ TRIO
Největší hity skupiny Neřež.
park Stromovka

sobota 23/8 8:00–12:00 

HUMPOLECKÉ TRHY
Prodejci nabídnou farmářské 
produkty a rukodělné výrobky. 
Těšit se můžete na hudební 
doprovod a dílničku pro děti 
Horní náměstí

sobota 23/8 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
VŠICHNI MAJÍ NÁROK 
NA VŠECHNO
Komentovka výstavou Všichni 
mají nárok na všechno 
s autory – uměleckou 
skupinou Rafani.
8smička

pondělí 25/8 16:30

POHÁDKY Z MEDOVY 
VILY
Předčítání kouzelných 
pohádek českých spisovatelů 
30. let. Předčítá Jan Kotlík. 
Malí posluchači si po čtení 
mohou vyzkoušet hry našich 
prababiček.
Medova vila

pátek 29/8 20:30

LETŇÁK V ZAHRADĚ: 
ZLATOVLÁSKA
muzejní zahrada na Dolním 
náměstí

sobota 30/8 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#POD STANEM
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

neděle 31/8 18:00

PROMENÁDNÍ KONCERT: 
VYSOČINKA
Nejmenší profesionální 
dechovka z Vysočiny, založená 
v roce 1997 v Humpolci.
před Mikádem

2/9–28/9
v otevírací době muzea

PETR POLTAVEC: 
KRAJINA VĚDOMÍ
Výstava obrazů
výstavní sál muzea na Dolním 
náměstí

2/9–29/10
v otevírací době muzea

ALENA & DUŠAN A JEJICH 
BAREVNÝ SVĚT
Výstava obrazů
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

sobota 6/9 13:00 

ŽIVÉ ČLOVĚČE NEZLOB SE 
Rozkoš

sobota 6/9 19:00

ROZLOUČENÍ S LÉTEM 
Rozkoš

sobota 6/9  15:00–22:00

HUMPOLECKÉ VINOBRANÍ
Zakončení léta ve stylu 
vinobraní. Těšit se můžete 
například na výborná vína od 
českých i moravských vinařů, 
cimbálovou muziku, hudební 
vystoupení, fotokoutek, 
fotospin, anebo oblíbený mini 
jarmark.
park Stromovka

Kulturní kalendář


